
Sonntagsberger Raiffeisen Panorama Marktlauf 2011
zählt um Eisenstraße Laufcup 2011
Samstag,28.Mai 2011*Gemeindeamt Rosenau/Sonntagberg
Veranstalter:Marktgemeinde Sonntagsberg

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER JAHR CUP NR. VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Schüler U8 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  0.500  km/h:15.14  gewertet: 7/7

1 328 WURZER Livia 2005 LCA U. Amstetten 1:58.88 0.00
2 254 AICHINGER Viktoria 2005 St. Peterer Meilenlä 2:00.63 1.75
3 252 JANDL Valentina 2004 LC Neufurth 2:01.84 2.96
4 253 WILFORT Jasmin 2004 78 LC Neufurth 2:02.30 3.42
5 256 OFFENBERGER Lena 2004 Sonntagberg 2:09.68 10.80
6 257 SCHWEIGHUBER Amelie 2004 WSG Gaflenz 2:10.14 11.26
7 255 LESIAK Karin 2004 Allhartsberg 2:11.77 12.89

Schüler U8 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  0.500  km/h:16.82  gewertet: 7/9

1 251 WILFORT Timo 2004 77 LC Neufurth 1:47.01 0.00
2 261 HINTERLEITNER Fabian 2004 1:57.50 10.49
3 262 FLUCH Kilian 2005 Bike Team Ginner 2:01.36 14.35
4 258 FUCHS Julian 2004 Hilm 2:08.16 21.15
5 260 FUCHS Michael 2004 St. Margarethen 2:08.84 21.83
6 259 KEUSCH Elias 2004 Allhartsberg 2:12.38 25.37
7 89 REISENBICHLER David 2005 75 FSV Puchenstuben 2:32.94 45.93

Schüler U10 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.200  km/h:14.09  gewertet: 6/6

1 327 WURZER Viola 2002 LCA U. Amstetten 5:06.61 0.00
2 303 KASSBERGER Anita 2002 LC Neufurth 5:17.76 11.15
3 324 SCHREFEL Elisabeth 2003 144 SV RIVEG Lunz 5:25.24 18.63
4 326 EDER Carina 2002 Obergrafendorf 6:17.42 1:10.81
5 304 JANDL Natalie 2003 LC Neufurth 6:50.02 1:43.41
6 321 FUCHS Carina 2002 106 St. Margarethen 7:24.77 2:18.16

Schüler U10 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.200  km/h:14.58  gewertet: 7/7

1 320 FISCHER Manuel 2003 NF Weyer 4:56.32 0.00
2 315 SEMMELMEYER Matteo 2002 LC Ybbs Raiffeisen 5:20.47 24.15
3 82 BAUER Alexander 2002 NF Weyer 5:21.63 25.31
4 300 WILLIM Christoph 2002 85 LC Neufurth 5:31.64 35.32
5 301 WILLHELM Sebastian 2003 Sonntagberg 6:38.60 1:42.28
6 302 MOROCUTTI Robin 2003 152 Riveg -Laufverein Lu 6:47.55 1:51.23
7 323 REISENBICHLER Kevin 2003 76 FSV Puchenstuben 6:57.30 2:00.98

Schüler U12 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.200  km/h:14.67  gewertet: 6/7

1 318 STUBAUER Marlene 2001 86 WSG Gaflenz 4:54.51 0.00
2 312 SCHMICKL Nicole 2000 80 LC Neufurth 4:55.09 0.58
3 325 SCHREFEL Juliane 2000 143 SV RIVEG Lunz 4:57.01 2.50



4 311 GRUBER Marlene 2000 LC Neufurth 5:28.37 33.86
5 310 GROSSTEINER Sofie 2000 84 LC Neufurth 5:33.75 39.24
6 313 FüGERL Verena 2000 Allhartsberg 6:34.07 1:39.56

Schüler U12 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.200  km/h:15.34  gewertet: 7/7

1 306 PöLZGUTTER Christoph 2000 71 ASKÖ Waidhofen/Y. 4:41.60 0.00
2 308 LANGENREITHER Klemens 2001 LC Neufurth 4:59.16 17.56
3 307 WILLHELM Julian 2000 Sonntagberg 5:01.89 20.29
4 305 KASSBERGER Daniel 2000 LC Neufurth 5:27.12 45.52
5 322 FUCHS Elias 2001 Bike Team Ginner 5:30.38 48.78
6 309 NACHBARGAUER Tobias 2001 67 SV RIVEG Lunz 5:35.37 53.77
7 314 PEHAM Jannik 2001 Biberbach 6:03.14 1:21.54

Jugend U14 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  2.600  km/h:15.65  gewertet: 7/7

1 357 RAMMEL Lisa 1999 147 St. Peterer Meilenlä 9:58.21 0.00
2 354 MOCK Isabell 1998 LC Neufurth 10:12.29 14.08
3 373 SCHREFEL Anna 1998 142 SV RIVEG Lunz 10:59.90 1:01.69
4 355 ILLING Nancy 1999 LC Neufurth 11:04.79 1:06.58
5 356 LANGENREITHER Viktoria 1999 LC Neufurth 11:26.72 1:28.51
6 358 LESIAK Simone 1999 Allhartsberg 12:03.33 2:05.12
7 353 EGGER Melanie 1998 BSG Mondi Neusiedler 12:10.50 2:12.29

Jugend U14 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  2.600  km/h:16.51  gewertet: 7/8

1 350 GRUBER Julian 1998 LC Neufurth 9:26.77 0.00
2 352 MAURER Alfred 1999 145 St. Peterer Meilenlä 9:49.94 23.17
3 351 PFAFFENEDER Lukas 1998 LC Neufurth 9:53.94 27.17
4 375 SCHALLAUER Christian 1999 49 SV Opponitz 10:46.13 1:19.36
5 371 MADERTHANER Christian 1998 SHS Böheimkirchen 11:16.31 1:49.54
6 374 STÄNGL Bastian 1999 41 SV RIVEG Lunz 11:16.93 1:50.16
7 377 SCHALLAUER Markus 1999 50 SV Opponitz 11:17.42 1:50.65

Jugend U16 weiblich*1996/1997  Gesamt-Km:  2.600  km/h:15.31  gewertet: 3/3

1 362 KLOIMWIEDER Tina 1997 LC Neufurth 10:11.32 0.00
2 361 BüHRINGER Patricia 1997 LC Neufurth 10:17.53 6.21
3 363 ZANITTI BRUNELL Lorena 1997 112 LC Neufurth 10:46.85 35.53

Jugend U16 männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  2.600  km/h:17.17  gewertet: 2/2

1 359 HöRNDLER Oliver 1996 148 St. Peterer Meilenlä 9:05.00 0.00
2 360 MAURER Moritz 1997 146 St. Peterer Meilenlä 9:47.92 42.92

Junioren weiblich*1994/1995  Gesamt-Km:  2.600  km/h:14.54  gewertet: 4/5

1 369 LAGLER Kerstin 1995 LC Neufurth 10:43.80 0.00
2 376 GSCHWANDEGGER Sandra 1995 9 SV RIVEG Lunz 12:52.90 2:09.10
3 366 NACHBARGAUER Magdalena 1994 SV RIVEG Lunz 13:32.21 2:48.41
4 367 PROKESCHMarion 1994 6 SV RIVEG Lunz 15:16.48 4:32.68

Junioren männlich*1994/1995  Gesamt-Km:  2.600  km/h:17.57  gewertet: 4/4

1 364 WAILZER Manuel 1994 57 Sportunion Waidhofen 8:52.78 0.00
2 370 NADLINGER Michael 1994 Waidhofen/Ybbs 8:53.14 0.36



3 372 REITBAUER Bernd 1994 153 SU Waidhofen 8:54.37 1.59
4 365 GRUBER Manuel 1995 LC Neufurth 10:09.18 1:16.40

Damen U19*1992/1993  Gesamt-Km:  8.000  km/h:13.44  gewertet: 1/1

1 5 FüSSELBERGER Franziska 1993 28 SKG Welser Profile 35:43.11 0.00

Damen Allgem.Klasse*1982/1991  Gesamt-Km:  8.000  km/h:13.25  gewertet: 5/6

1 12 HUVEROV  Veronika 1986 CZ 36:14.14 0.00
2 118 KUPFER Romana 1985 8 SV RIVEG Lunz 36:24.21 10.07
3 119 HANGER Katharina 1985 SV Kürnberg 39:39.74 3:25.60
4 75 SANCHEZ Soldelina 1982 Absolut Old Stars 44:55.85 8:41.71
5 161 MAYER Eva 1984 Scheibbs 45:33.13 9:18.99

Damen AKF 30*1977/1981  Gesamt-Km:  8.000  km/h:13.32  gewertet: 3/3

1 128 BINDER Ulrike 1980 104 Reichraming 36:02.21 0.00
2 176 HELPERSTORFER Silke 1980 BSG Mondi 39:56.34 3:54.13
3 160 GRASBERGER Elisabeth 1977 34 SV RIVEG Lunz 45:34.17 9:31.96

Damen AKF 35*1972/1976  Gesamt-Km:  8.000  km/h:12.90  gewertet: 10/10

1 23 KASSBERGER Iris 1973 LC Neufurth 37:11.98 0.00
2 24 PRINZ Martina 1973 ULC Ardagger 37:37.06 25.08
3 97 WURZER Herta 1974 LCA U. Amstetten 38:42.86 1:30.88
4 94 MADERTHANER Petra 1973 SV RIVEG Lunz 39:58.99 2:47.01
5 147 SCHARNER Katharina 1975 88 SKG Welser Profile 40:36.13 3:24.15
6 22 EGGER Daniela 1973 LKM Waidhofen/Ybbs 40:58.85 3:46.87
7 79 FUCHS Ulrike 1975 Hilm 42:21.25 5:09.27
8 164 MILE Michaela 1973 114 BSG Mondi 42:29.10 5:17.12
9 91 RITT Elisabeth 1972 68 SU Waidhofen/Ybbs 43:55.08 6:43.10

10 25 WAGNER Andrea 1972 Sonntagberg 49:06.43 11:54.45

Damen AKF 40*1967/1971  Gesamt-Km:  8.000  km/h:13.54  gewertet: 10/10

1 34 SCHACHINGER Elfriede 1969 132 SKG Welser Profile 35:27.41 0.00
2 150 UNTERBUCHSCHACH Maria 1970 Allhartsberg 39:43.05 4:15.64
3 140 SCHARTMÜLLER Dagmar 1971 Kematen/Ybbs 41:11.21 5:43.80
4 95 WURZER Christa 1967 130 TV Scheibbs 41:27.48 6:00.07
5 33 STIENEN Heidemaria 1968 Öhling 41:29.57 6:02.16
6 137 KAINDL Hermine 1967 SV RIVEG Lunz 41:43.09 6:15.68
7 148 BRUNNER Cornelia 1970 100 USV Hof 41:52.95 6:25.54
8 108 GSCHWANDEGGER Ursula 1970 2 SV RIVEG Lunz 42:04.11 6:36.70
9 35 OFFENBERGER Elisabeth 1969 Sonntagberg 43:46.22 8:18.81

10 71 PEHAM Marion 1971 Gleiss 44:01.32 8:33.91

Damen AKF 45*1962/1966  Gesamt-Km:  8.000  km/h:15.88  gewertet: 5/5

1 171 BRANDSTETTER Notburga 1962 ULC Ardagger 30:13.44 0.00
2 120 ZETTEL Elisabeth 1966 16 SV RIVEG Lunz 37:53.25 7:39.81
3 49 WIMMER Theresia 1966 40:10.56 9:57.12
4 50 PFLüGL Annemarie 1966 Sonntagberg 44:05.11 13:51.67
5 48 BREZOVSKY Susanne 1966 Donaumandl Wallsee 45:06.74 14:53.30



Damen AKF 50*1957/1961  Gesamt-Km:  8.000  km/h:13.57  gewertet: 1/2

Damen AKF 55*1952/1956  Gesamt-Km:  8.000  km/h:12.69  gewertet: 2/4

1 57 WAGNER Maria 1952 138 LCU Senoner Euratsfe 37:49.93 0.00
2 146 BACHNER Hermine 1954 109 ATUS Rosenau 41:24.11 3:34.18

Damen AKF 60*1947/1951  Gesamt-Km:  8.000  km/h:13.06  gewertet: 6/6

1 62 HAIDER Ilse 1949 SK VOEST 36:44.77 0.00
2 61 MOSER Barbara 1948 105 39:30.09 2:45.32
3 63 SIMMER Rosina 1950 52 Sportunion Waidhofen 40:56.15 4:11.38
4 124 HÖLBL Gertraud 1948 LT Sonntagberg 41:55.92 5:11.15
5 93 MADERTHANER Rosemarie 1948 SV RIVEG Lunz 44:24.63 7:39.86
6 85 SCHACHNER Monika 1951 Sonntagberg 55:57.49 19:12.72

Damen AKF 65*1942/1946  Gesamt-Km:  8.000  km/h:11.82  gewertet: 1/1

1 64 GSTöTTNER Edeltraud 1944 81 UVB-Purgstall 40:35.60 0.00

Damen AKF 70*1937/1941  Gesamt-Km:  8.000  km/h:10.20  gewertet: 1/1

1 102 FISCHER Marianne 1941 SV RIVEG Lunz 47:03.46 0.00

Herren U19*1992/1993  Gesamt-Km:  8.000  km/h:14.72  gewertet: 1/1

1 122 SOLDA Alberto 1993 SV RIVEG Lunz 32:36.81 0.00

Herren Allgem.Klasse*1982/1991  Gesamt-Km:  8.000  km/h:17.56  gewertet: 17/18

1 105 STRASSER Michael 1982 SU Waidhofen/Ybbs 27:20.24 0.00
2 157 GRUBER Reinhard 1982 LH Univital Finishl. 27:59.61 39.37
3 178 FUCHSLUGER Karlheinz 1983 Amstetten 28:35.41 1:15.17
4 166 SCHRITTWIESER Werner 1984 LC Mank 29:21.77 2:01.53
5 6 EHRNLEITNER Thomas 1982 LC MKW Hausruck 30:19.52 2:59.28
6 9 FRüHWIRTH Michael 1988 125 Laufwunder Steyr 30:31.81 3:11.57
7 8 HELEMANN Michael 1983 Mauer 31:16.62 3:56.38
8 7 ROHRHOFER Wolfgang 1982 St. Peterer Meilenlä 31:51.74 4:31.50
9 141 STREICHER Kristian 1985 Rosenau 32:51.11 5:30.87

10 100 PENESIC Robert 1990 ATUS FC Rosenau 33:22.59 6:02.35
11 136 ROSENEDER Peter 1990 ATUS FC Rosenau 34:29.67 7:09.43
12 101 FULLER Manuel 1986 ATUS FC Rosenau 34:34.32 7:14.08
13 134 KAPELLER Sigi 1990 ATUS FC Rosenau 34:55.81 7:35.57
14 172 EBNER Christoph 1982 Hartberg 36:07.74 8:47.50
15 98 KÖTTLER Frank 1985 Rosenau 36:22.59 9:02.35
16 135 PETER Daniel 1990 ATUS FC Rosenau 36:37.48 9:17.24
17 92 DANZINGER Daniel 1991 SV RIVEG Lunz 38:19.34 10:59.10

Herren AKM 30*1977/1981  Gesamt-Km:  8.000  km/h:16.73  gewertet: 10/10

1 169 SCHRAGNER Wolfgang 1977 Bike Team Ginner 28:41.67 0.00
2 77 REIBL Christian 1980 RATS-Amstetten 31:09.49 2:27.82
3 13 FLUCH Bernhard 1977 Rosenau 31:56.45 3:14.78
4 15 EGGER Thomas 1980 44 SV RIVEG Lunz 31:59.67 3:18.00

 1	 132 UNGERB€CK Christine          	1961	          62 SU Waidhofen	            35:22.94	          0.00       



5 88 GERERSDORFER Andreas 1978 SV RIVEG Lunz 33:53.19 5:11.52
6 174 WEDL Simon 1979 SU Waidhofen/Ybbs 33:59.44 5:17.77
7 76 KÜCHEL Roland 1979 Absolut Old Stars 34:56.45 6:14.78
8 175 BECK Karl 1977 BSG Mondi 35:32.89 6:51.22
9 14 RIEDL Christoph 1978 Wien 38:27.55 9:45.88

10 103 KÜCHEL Andreas 1977 Absolut Old Stars 44:34.96 15:53.29

Herren AKM 35*1972/1976  Gesamt-Km:  8.000  km/h:17.93  gewertet: 18/21

1 179 HÜRNER Robert 1974 Nora Racing Team 26:45.93 0.00
2 116 VOJTEK Rene 1975 ULC Ardagger 27:07.23 21.30
3 16 PROKOSCH Andreas 1972 St. Peterer Meilenlä 27:27.16 41.23
4 319 BAUER Andreas 1973 152 Bike Team Ginner 28:01.27 1:15.34
5 19 HEIGL Engelbert 1974 131 SKG Welser Profile 29:22.61 2:36.68
6 17 WIESMüLLER Gerhard 1972 115 ULG Waldhausen 29:25.78 2:39.85
7 153 JANDL Mario 1975 ASK Ortner Loosdorf 29:37.13 2:51.20
8 139 SCHUBERT Franz 1973 65 SU Waidhofen 30:34.37 3:48.44
9 21 SIMMER Markus 1976 51 Sportunion Waidhofen 31:01.46 4:15.53

10 155 MAYRHOFER Helmut 1976 ASK Ortner Loosdorf 31:26.19 4:40.26
11 180 SORGER Harald 1975 LC Leobersdorf 32:24.23 5:38.30
12 173 PLÖSSER Thomas 1975 ULC Ardagger 33:01.87 6:15.94
13 80 STUBAUER Helmut 1973 87 WSG Gaflenz 33:14.42 6:28.49
14 167 RIEDLER Ingumar 1976 Kematen/Ybbs 34:31.65 7:45.72
15 177 LEBLHUBER Thomas 1975 Ybbsitz 38:11.42 11:25.49
16 99 STANGL Stefan 1974 39 SV RIVEG Lunz 38:30.63 11:44.70
17 74 HIRTENLEHNER Anton 1973 FS Rosenau 41:49.35 15:03.42
18 114 SPANRING Ronald 1975 Biberbach 48:30.74 21:44.81

Herren AKM 40*1967/1971  Gesamt-Km:  8.000  km/h:18.30  gewertet: 21/22

1 149 TEUFL Thomas 1970 LCA U. Amstetten 26:13.46 0.00
2 29 FREUDENTHALER Johannes 1969 LCA Umdasch Amstette 27:42.75 1:29.29
3 152 WOHLFARTER Erich 1969 SV RIVEG Lunz 28:04.22 1:50.76
4 163 MILE Robert 1971 116 BSG Mondi 28:38.38 2:24.92
5 27 WAILZER Jo 1967 56 Sportunion Waidhofen 30:07.07 3:53.61
6 32 EGGER Gottfried 1971 BSG Mondi Neusiedler 31:05.98 4:52.52
7 125 REITBAUER Gerhard 1971 BSG Mondi 31:39.58 5:26.12
8 30 HINTERMAYR Erich 1969 ASKÖ Delta Marchtren 31:43.44 5:29.98
9 142 SCHIEFER Harald 1971 NF Altenmarkt 33:55.11 7:41.65

10 107 GSCHWANDEGGER Martin 1969 1 SV RIVEG Lunz 33:58.85 7:45.39
11 28 AUER Andreas 1969 Böhlerwerk 35:24.73 9:11.27
12 158 DRÖSCHER Gerald 1970 BSG Mondi 35:26.26 9:12.80
13 90 PFLÜGL Christian 1969 SV Baichberg 35:59.42 9:45.96
14 112 TEMPER Johann 1968 103 Yspertal 36:34.77 10:21.31
15 26 LANGENREITHER Hannes 1967 LC Neufurth 36:41.52 10:28.06
16 83 LISCHKA Harald 1971 Allhartsberg 37:20.55 11:07.09
17 72 STÖCKL Michael 1971 LKM WY 38:26.48 12:13.02
18 96 WURZER Bernhard 1971 LCA U. Amstetten 38:32.03 12:18.57
19 73 REITBAUER Andreas 1968 ATUS Rosenau Senior 40:05.92 13:52.46
20 78 FUCHS Robert 1971 Hilm 42:04.62 15:51.16
21 87 NACHBARGAUER Anton 1968 PSV Lunz am See 44:56.46 18:43.00



Herren AKM 45*1962/1966  Gesamt-Km:  8.000  km/h:18.02  gewertet: 22/23

1 39 EROR Milan 1963 64 Sportunion Waidhofen 26:37.85 0.00
2 45 PROKESCHHeinrich 1965 4 SV RIVEG Lunz 27:54.02 1:16.17
3 170 OFFENBERGER Josef 1964 LCA U. Amstetten 29:28.40 2:50.55
4 40 FREHSNER Kurt 1964 95 SKG Welser Profile 29:44.81 3:06.96
5 41 MILLE Alfred 1964 St, Peter i. d. Au 29:53.06 3:15.21
6 127 DÖRINGER Helmut 1965 59 SU Waidhofen 30:44.08 4:06.23
7 36 FüSSELBERGER Johannes 1962 27 SKG Welser Profile 31:04.90 4:27.05
8 44 GUTENBRUNNER Helmut 1965 79 BSG Mondi Neusiedler 32:04.03 5:26.18
9 43 GANSER Alois 1964 SU St. Peter / Wbg. 33:25.00 6:47.15

10 38 KLOIMWIEDER JUN Walter 1963 LC Neufurth 34:25.15 7:47.30
11 126 HEIGL Karl 1962 BSG Mondi 35:05.98 8:28.13
12 162 GRASBERGER Alfred 1963 33 SV RIVEG Lunz 35:26.75 8:48.90
13 46 GROSSTEINER Harald 1966 BSG Mondi Neusiedler 35:36.01 8:58.16
14 151 UNTERBUCHSCHACH Kurt 1966 Allhartsberg 36:03.35 9:25.50
15 121 ZETTEL Robert 1962 17 SV RIVEG Lunz 36:30.58 9:52.73
16 47 OFFENBERGER Günther 1966 Sonntagberg 36:38.21 10:00.36
17 104 SCHALLAUER Gottfried 1966 48 SV Opponitz 36:38.88 10:01.03
18 168 HANDSTEINER Christian 1966 Waidhofen 37:51.84 11:13.99
19 42 PöLZGUTTER Gerhard 1964 72 ASKÖ Waidhofen/Y. 38:01.17 11:23.32
20 70 PEHAM Gerhard 1966 Gleiss 40:06.27 13:28.42
21 84 DIETMAYER Thomas 1962 Ybbs/Donau 40:51.72 14:13.87
22 263 REISENBICHLER Engelbert 1964 74 FSV Puchenstuben 41:08.60 14:30.75

Herren AKM 50*1957/1961  Gesamt-Km:  8.000  km/h:15.64  gewertet: 9/9

1 143 KÖTTLER Alfred 1959 LT Sonntagsberg 30:41.41 0.00
2 53 PECHHACKER Gerhard 1959 32 SV RIVEG Lunz 31:17.70 36.29
3 131 UNGERBÖCK Alfred 1959 62 SU Waidhofen 32:23.43 1:42.02
4 165 FISCHER Manfred 1958 LT Hafnerbach 32:58.48 2:17.07
5 51 BREZOVSKY Karl 1957 Donaumandl Wallsee 33:00.58 2:19.17
6 52 HOLL Reinhard 1958 136 Haag 33:02.49 2:21.08
7 138 KAINDL Gottfried 1960 SV RIVEG Lunz 34:30.86 3:49.45
8 159 LENGAUER 1957 117 Söling 35:16.73 4:35.32
9 54 RITTMANNSBERGER Karl 1961 127 BSG Mondi Neusiedler 36:10.56 5:29.15

Herren AKM 55*1952/1956  Gesamt-Km:  8.000  km/h:16.48  gewertet: 9/9

1 144 WINTER Johann 1954 111 LC Raiffeisen Ybbs 29:07.27 0.00
2 56 STOCKMAIER Hubert 1956 Steyr 30:11.19 1:03.92
3 133 SCHORN Wolfgang 1953 54 SU Waidhofen 30:12.12 1:04.85
4 117 HANGER Hermann 1956 Kürnberg 32:30.22 3:22.95
5 156 KALTENBRUNNER Karl 1956 121 LCU Senoner Euratsf. 33:17.73 4:10.46
6 154 SIEBER Rudolf 1953 SV RIVEG Lunz 37:24.81 8:17.54
7 111 SCHACHNER Johann 1955 135 ASKÖ Laufw. Steyr 38:52.80 9:45.53
8 106 LANG Peter 1954 Steyr 45:22.94 16:15.67
9 113 VOJTEK Hartmut 1953 141 LG Sonntagberg 47:57.83 18:50.56

Herren AKM 60*1947/1951  Gesamt-Km:  8.000  km/h:13.98  gewertet: 5/5

1 60 BRUCKNER Anton 1950 LC Neufurth 34:19.83 0.00
2 59 WAGNER Josef 1948 137 LCU Senoner Euratsfe 34:22.28 2.45
3 130 WEIS Manfred 1949 69 SU Waidhofen 35:28.98 1:09.15
4 115 AST Friedrich 1947 99 ULC Ardagger 38:01.80 3:41.97
5 81 HARREITHER Werner 1950 WSG Gaflenz 43:24.47 9:04.64



Herren AKM 65*1942/1946  Gesamt-Km:  8.000  km/h:11.21  gewertet: 1/1

1 109 BACHNER Fritz 1942 SV RIVEG Lunz 42:49.90 0.00

Herren AKM 70*1937/1941  Gesamt-Km:  8.000  km/h:12.32  gewertet: 2/3

1 65 ÜBLACKER Franz 1939 38:57.52 0.00
2 129 LICHTENBERGER Manfred 1941 94 Rosenau 41:56.86 2:59.34

Herren AKM 75*1936/älter  Gesamt-Km:  8.000  km/h:11.01  gewertet: 3/3

1 66 OPPEL Rudolf 1930 Delta Fitness Marcht 43:36.64 0.00
2 68 HINTERMAYR Walter 1935 ASKÖ Delta Marchtren 48:36.90 5:00.26
3 67 GSTöTTNER Franz W. 1933 82 UVB-Purgstall 57:29.90 13:53.26

Jugend-Lange Strecke Männlich  Gesamt-Km:  8.000  km/h:15.04  gewertet: 2/4

1 1 PROKESCH Michael 1996 5 Riveg -Laufverein Lu 31:55.05 0.00
2 86 PÖLZGUTTER Christoph 2000 ASKÖ Waidhofen/Ybbs 37:52.84 5:57.79

Gesamtwertung Damen  gewertet: 45/50

1 171 BRANDSTETTER Notburga 1962 ULC Ardagger 30:13.44 0.00
2 132 UNGERBÖCK Christine 1961 62 SU Waidhofen 35:22.94 5:09.50
3 34 SCHACHINGER Elfriede 1969 132 SKG Welser Profile 35:27.41 5:13.97
4 5 FüSSELBERGER Franziska 1993 28 SKG Welser Profile 35:43.11 5:29.67
5 128 BINDER Ulrike 1980 104 Reichraming 36:02.21 5:48.77
6 12 HUVEROV  Veronika 1986 CZ 36:14.14 6:00.70
7 118 KUPFER Romana 1985 8 SV RIVEG Lunz 36:24.21 6:10.77
8 62 HAIDER Ilse 1949 SK VOEST 36:44.77 6:31.33
9 23 KASSBERGER Iris 1973 LC Neufurth 37:11.98 6:58.54

10 24 PRINZ Martina 1973 ULC Ardagger 37:37.06 7:23.62
11 57 WAGNER Maria 1952 138 LCU Senoner Euratsfe 37:49.93 7:36.49
12 120 ZETTEL Elisabeth 1966 16 SV RIVEG Lunz 37:53.25 7:39.81
13 97 WURZER Herta 1974 LCA U. Amstetten 38:42.86 8:29.42
14 61 MOSER Barbara 1948 105 39:30.09 9:16.65
15 119 HANGER Katharina 1985 SV Kürnberg 39:39.74 9:26.30
16 150 UNTERBUCHSCHACH Maria 1970 Allhartsberg 39:43.05 9:29.61
17 176 HELPERSTORFER Silke 1980 BSG Mondi 39:56.34 9:42.90
18 94 MADERTHANER Petra 1973 SV RIVEG Lunz 39:58.99 9:45.55
19 49 WIMMER Theresia 1966 40:10.56 9:57.12
20 64 GSTöTTNER Edeltraud 1944 81 UVB-Purgstall 40:35.60 10:22.16
21 147 SCHARNER Katharina 1975 88 SKG Welser Profile 40:36.13 10:22.69
22 63 SIMMER Rosina 1950 52 Sportunion Waidhofen 40:56.15 10:42.71
23 22 EGGER Daniela 1973 LKM Waidhofen/Ybbs 40:58.85 10:45.41
24 140 SCHARTMÜLLER Dagmar 1971 Kematen/Ybbs 41:11.21 10:57.77
25 146 BACHNER Hermine 1954 109 ATUS Rosenau 41:24.11 11:10.67
26 95 WURZER Christa 1967 130 TV Scheibbs 41:27.48 11:14.04
27 33 STIENEN Heidemaria 1968 Öhling 41:29.57 11:16.13
28 137 KAINDL Hermine 1967 SV RIVEG Lunz 41:43.09 11:29.65
29 148 BRUNNER Cornelia 1970 100 USV Hof 41:52.95 11:39.51
30 124 HÖLBL Gertraud 1948 LT Sonntagberg 41:55.92 11:42.48
31 108 GSCHWANDEGGER Ursula 1970 2 SV RIVEG Lunz 42:04.11 11:50.67
32 79 FUCHS Ulrike 1975 Hilm 42:21.25 12:07.81
33 164 MILE Michaela 1973 114 BSG Mondi 42:29.10 12:15.66



34 35 OFFENBERGER Elisabeth 1969 Sonntagberg 43:46.22 13:32.78
35 91 RITT Elisabeth 1972 68 SU Waidhofen/Ybbs 43:55.08 13:41.64
36 71 PEHAM Marion 1971 Gleiss 44:01.32 13:47.88
37 50 PFLüGL Annemarie 1966 Sonntagberg 44:05.11 13:51.67
38 93 MADERTHANER Rosemarie 1948 SV RIVEG Lunz 44:24.63 14:11.19
39 75 SANCHEZ Soldelina 1982 Absolut Old Stars 44:55.85 14:42.41
40 48 BREZOVSKY Susanne 1966 Donaumandl Wallsee 45:06.74 14:53.30
41 161 MAYER Eva 1984 Scheibbs 45:33.13 15:19.69
42 160 GRASBERGER Elisabeth 1977 34 SV RIVEG Lunz 45:34.17 15:20.73
43 102 FISCHER Marianne 1941 SV RIVEG Lunz 47:03.46 16:50.02
44 25 WAGNER Andrea 1972 Sonntagberg 49:06.43 18:52.99
45 85 SCHACHNER Monika 1951 Sonntagberg 55:57.49 25:44.05

Gesamtwertung Herren  gewertet: 120/129

1 149 TEUFL Thomas 1970 LCA U. Amstetten 26:13.46 0.00
2 39 EROR Milan 1963 64 Sportunion Waidhofen 26:37.85 24.39
3 179 HÜRNER Robert 1974 Nora Racing Team 26:45.93 32.47
4 116 VOJTEK Rene 1975 ULC Ardagger 27:07.23 53.77
5 105 STRASSER Michael 1982 SU Waidhofen/Ybbs 27:20.24 1:06.78
6 16 PROKOSCH Andreas 1972 St. Peterer Meilenlä 27:27.16 1:13.70
7 29 FREUDENTHALER Johannes 1969 LCA Umdasch Amstette 27:42.75 1:29.29
8 45 PROKESCH Heinrich 1965 4 SV RIVEG Lunz 27:54.02 1:40.56
9 157 GRUBER Reinhard 1982 LH Univital Finishl. 27:59.61 1:46.15

10 319 BAUER Andreas 1973 152 Bike Team Ginner 28:01.27 1:47.81
11 152 WOHLFARTER Erich 1969 SV RIVEG Lunz 28:04.22 1:50.76
12 178 FUCHSLUGER Karlheinz 1983 Amstetten 28:35.41 2:21.95
13 163 MILE Robert 1971 116 BSG Mondi 28:38.38 2:24.92
14 169 SCHRAGNER Wolfgang 1977 Bike Team Ginner 28:41.67 2:28.21
15 144 WINTER Johann 1954 111 LC Raiffeisen Ybbs 29:07.27 2:53.81
16 166 SCHRITTWIESER Werner 1984 LC Mank 29:21.77 3:08.31
17 19 HEIGL Engelbert 1974 131 SKG Welser Profile 29:22.61 3:09.15
18 17 WIESMüLLER Gerhard 1972 115 ULG Waldhausen 29:25.78 3:12.32
19 170 OFFENBERGER Josef 1964 LCA U. Amstetten 29:28.40 3:14.94
20 153 JANDL Mario 1975 ASK Ortner Loosdorf 29:37.13 3:23.67
21 40 FREHSNER Kurt 1964 95 SKG Welser Profile 29:44.81 3:31.35
22 41 MILLE Alfred 1964 St, Peter i. d. Au 29:53.06 3:39.60
23 27 WAILZER Jo 1967 56 Sportunion Waidhofen 30:07.07 3:53.61
24 56 STOCKMAIER Hubert 1956 Steyr 30:11.19 3:57.73
25 133 SCHORN Wolfgang 1953 54 SU Waidhofen 30:12.12 3:58.66
26 6 EHRNLEITNER Thomas 1982 LC MKW Hausruck 30:19.52 4:06.06
27 9 FRüHWIRTH Michael 1988 125 Laufwunder Steyr 30:31.81 4:18.35
28 139 SCHUBERT Franz 1973 65 SU Waidhofen 30:34.37 4:20.91
29 143 KÖTTLER Alfred 1959 LT Sonntagsberg 30:41.41 4:27.95
30 127 DÖRINGER Helmut 1965 59 SU Waidhofen 30:44.08 4:30.62
31 21 SIMMER Markus 1976 51 Sportunion Waidhofen 31:01.46 4:48.00
32 36 FüSSELBERGER Johannes 1962 27 SKG Welser Profile 31:04.90 4:51.44
33 32 EGGER Gottfried 1971 BSG Mondi Neusiedler 31:05.98 4:52.52
34 77 REIBL Christian 1980 RATS-Amstetten 31:09.49 4:56.03
35 8 HELEMANN Michael 1983 Mauer 31:16.62 5:03.16
36 53 PECHHACKER Gerhard 1959 32 SV RIVEG Lunz 31:17.70 5:04.24
37 155 MAYRHOFER Helmut 1976 ASK Ortner Loosdorf 31:26.19 5:12.73
38 125 REITBAUER Gerhard 1971 BSG Mondi 31:39.58 5:26.12
39 30 HINTERMAYR Erich 1969 ASKÖ Delta Marchtren 31:43.44 5:29.98
40 7 ROHRHOFER Wolfgang 1982 St. Peterer Meilenlä 31:51.74 5:38.28
41 1 PROKESCH Michael 1996 5 Riveg -Laufverein Lu 31:55.05 5:41.59



42 13 FLUCH Bernhard 1977 Rosenau 31:56.45 5:42.99
43 15 EGGERThomas 1980 44 SV RIVEG Lunz 31:59.67 5:46.21
44 44 GUTENBRUNNER Helmut 1965 79 BSG Mondi Neusiedler 32:04.03 5:50.57
45 131 UNGERBÖCK Alfred 1959 62 SU Waidhofen 32:23.43 6:09.97
46 180 SORGER Harald 1975 LC Leobersdorf 32:24.23 6:10.77
47 117 HANGER Hermann 1956 Kürnberg 32:30.22 6:16.76
48 122 SOLDA Alberto 1993 SV RIVEG Lunz 32:36.81 6:23.35
49 141 STREICHER Kristian 1985 Rosenau 32:51.11 6:37.65
50 165 FISCHER Manfred 1958 LT Hafnerbach 32:58.48 6:45.02
51 51 BREZOVSKY Karl 1957 Donaumandl Wallsee 33:00.58 6:47.12
52 173 PLÖSSER Thomas 1975 ULC Ardagger 33:01.87 6:48.41
53 52 HOLL Reinhard 1958 136 Haag 33:02.49 6:49.03
54 80 STUBAUER Helmut 1973 87 WSG Gaflenz 33:14.42 7:00.96
55 156 KALTENBRUNNER Karl 1956 121 LCU Senoner Euratsf. 33:17.73 7:04.27
56 100 PENESIC Robert 1990 ATUS FC Rosenau 33:22.59 7:09.13
57 43 GANSER Alois 1964 SU St. Peter / Wbg. 33:25.00 7:11.54
58 88 GERERSDORFER Andreas 1978 SV RIVEG Lunz 33:53.19 7:39.73
59 142 SCHIEFER Harald 1971 NF Altenmarkt 33:55.11 7:41.65
60 107 GSCHWANDEGGER Martin 1969 1 SV RIVEG Lunz 33:58.85 7:45.39
61 174 WEDL Simon 1979 SU Waidhofen/Ybbs 33:59.44 7:45.98
62 60 BRUCKNER Anton 1950 LC Neufurth 34:19.83 8:06.37
63 59 WAGNER Josef 1948 137 LCU Senoner Euratsfe 34:22.28 8:08.82
64 38 KLOIMWIEDER JUN Walter 1963 LC Neufurth 34:25.15 8:11.69
65 136 ROSENEDER Peter 1990 ATUS FC Rosenau 34:29.67 8:16.21
66 138 KAINDL Gottfried 1960 SV RIVEG Lunz 34:30.86 8:17.40
67 167 RIEDLER Ingumar 1976 Kematen/Ybbs 34:31.65 8:18.19
68 101 FULLER Manuel 1986 ATUS FC Rosenau 34:34.32 8:20.86
69 134 KAPELLER Sigi 1990 ATUS FC Rosenau 34:55.81 8:42.35
70 76 KÜCHEL Roland 1979 Absolut Old Stars 34:56.45 8:42.99
71 126 HEIGL Karl 1962 BSG Mondi 35:05.98 8:52.52
72 159 LENGAUER 1957 117 Söling 35:16.73 9:03.27
73 28 AUER Andreas 1969 Böhlerwerk 35:24.73 9:11.27
74 158 DRÖSCHER Gerald 1970 BSG Mondi 35:26.26 9:12.80
75 162 GRASBERGER Alfred 1963 33 SV RIVEG Lunz 35:26.75 9:13.29
76 130 WEIS Manfred 1949 69 SU Waidhofen 35:28.98 9:15.52
77 175 BECK Karl 1977 BSG Mondi 35:32.89 9:19.43
78 46 GROSSTEINER Harald 1966 BSG Mondi Neusiedler 35:36.01 9:22.55
79 90 PFLÜGL Christian 1969 SV Baichberg 35:59.42 9:45.96
80 151 UNTERBUCHSCHACH Kurt 1966 Allhartsberg 36:03.35 9:49.89
81 172 EBNER Christoph 1982 Hartberg 36:07.74 9:54.28
82 54 RITTMANNSBERGER Karl 1961 127 BSG Mondi Neusiedler 36:10.56 9:57.10
83 98 KÖTTLER Frank 1985 Rosenau 36:22.59 10:09.13
84 121 ZETTEL Robert 1962 17 SV RIVEG Lunz 36:30.58 10:17.12
85 112 TEMPER Johann 1968 103 Yspertal 36:34.77 10:21.31
86 135 PETER Daniel 1990 ATUS FC Rosenau 36:37.48 10:24.02
87 47 OFFENBERGER Günther 1966 Sonntagberg 36:38.21 10:24.75
88 104 SCHALLAUER Gottfried 1966 48 SV Opponitz 36:38.88 10:25.42
89 26 LANGENREITHER Hannes 1967 LC Neufurth 36:41.52 10:28.06
90 83 LISCHKA Harald 1971 Allhartsberg 37:20.55 11:07.09
91 154 SIEBER Rudolf 1953 SV RIVEG Lunz 37:24.81 11:11.35
92 168 HANDSTEINER Christian 1966 Waidhofen 37:51.84 11:38.38
93 86 PÖLZGUTTER Christoph 2000 ASKÖ Waidhofen/Ybbs 37:52.84 11:39.38
94 42 PöLZGUTTER Gerhard 1964 72 ASKÖ Waidhofen/Y. 38:01.17 11:47.71
95 115 AST Friedrich 1947 99 ULC Ardagger 38:01.80 11:48.34
96 177 LEBLHUBER Thomas 1975 Ybbsitz 38:11.42 11:57.96
97 92 DANZINGER Daniel 1991 SV RIVEG Lunz 38:19.34 12:05.88



98 72 STÖCKL Michael 1971 LKM WY 38:26.48 12:13.02
99 14 RIEDL Christoph 1978 Wien 38:27.55 12:14.09

100 99 STANGL Stefan 1974 39 SV RIVEG Lunz 38:30.63 12:17.17
101 96 WURZER Bernhard 1971 LCA U. Amstetten 38:32.03 12:18.57
102 111 SCHACHNER Johann 1955 135 ASKÖ Laufw. Steyr 38:52.80 12:39.34
103 65 ÜBLACKER Franz 1939 38:57.52 12:44.06
104 73 REITBAUER Andreas 1968 ATUS Rosenau Senior 40:05.92 13:52.46
105 70 PEHAM Gerhard 1966 Gleiss 40:06.27 13:52.81
106 84 DIETMAYER Thomas 1962 Ybbs/Donau 40:51.72 14:38.26
107 263 REISENBICHLER Engelbert 1964 74 FSV Puchenstuben 41:08.60 14:55.14
108 74 HIRTENLEHNER Anton 1973 FS Rosenau 41:49.35 15:35.89
109 129 LICHTENBERGER Manfred 1941 94 Rosenau 41:56.86 15:43.40
110 78 FUCHS Robert 1971 Hilm 42:04.62 15:51.16
111 109 BACHNER Fritz 1942 SV RIVEG Lunz 42:49.90 16:36.44
112 81 HARREITHER Werner 1950 WSG Gaflenz 43:24.47 17:11.01
113 66 OPPEL Rudolf 1930 Delta Fitness Marcht 43:36.64 17:23.18
114 103 KÜCHEL Andreas 1977 Absolut Old Stars 44:34.96 18:21.50
115 87 NACHBARGAUER Anton 1968 PSV Lunz am See 44:56.46 18:43.00
116 106 LANG Peter 1954 Steyr 45:22.94 19:09.48
117 113 VOJTEK Hartmut 1953 141 LG Sonntagberg 47:57.83 21:44.37
118 114 SPANRING Ronald 1975 Biberbach 48:30.74 22:17.28
119 68 HINTERMAYR Walter 1935 ASKÖ Delta Marchtren 48:36.90 22:23.44
120 67 GSTöTTNER Franz W. 1933 82 UVB-Purgstall 57:29.90 31:16.44

OFFIZIELLE RANGLISTE:Ortswertung                                              

Ort Schüler U8 weiblich  gewertet: 1/1

1 256 OFFENBERGER Lena 2004 Sonntagberg 2:09.68 0.00

Ort Schüler U8 männlich  gewertet: 1/1

 2    258 FUCHS Julian 2004  Hilm 2:08.16 6.80

Ort Schüler U10 männlich  gewertet: 2/2

1 300 WILLIM Christoph 2002 85 LC Neufurth 5:31.64 0.00
2 301 WILLHELM Sebastian 2003 Sonntagberg 6:38.60 1:06.96

Ort Schüler U12 weiblich  gewertet: 1/1

1 311 GRUBER Marlene 2000 LC Neufurth 5:28.37 0.00

Ort Schüler U12 männlich  gewertet: 2/2

1 308 LANGENREITHER Klemens 2001 LC Neufurth 4:59.16 0.00
2 307 WILLHELM Julian 2000 Sonntagberg 5:01.89 2.73
3    322 FLUCH Elias                              2000                  Bike Team Ginner             5:30.38         31.22 

Ort Jugend U14 männlich  gewertet: 1/1

1 350 GRUBER Julian 1998 LC Neufurth 9:26.77 0.00

Ort Junioren männlich  gewertet: 1/1

1 365 GRUBER Manuel 1995 LC Neufurth 10:09.18 0.00

     1    262 FLUCH Kilian                             2004                    Bike Team Ginner            2:01.36           0.00                            



Ort Damen AKF 35  gewertet: 2/2

1 79 FUCHS Ulrike 1975 Hilm 42:21.25 0.00
2 25 WAGNER Andrea 1972 Sonntagberg 49:06.43 6:45.18

Ort Damen AKF 40  gewertet: 3/3

1 140 SCHARTMÜLLER Dagmar 1971 Kematen/Ybbs 41:11.21 0.00
2 35 OFFENBERGER Elisabeth 1969 Sonntagberg 43:46.22 2:35.01
3 71 PEHAM Marion 1971 Gleiss 44:01.32 2:50.11

Ort Damen AKF 45  gewertet: 1/1

1 50 PFLüGL Annemarie 1966 Sonntagberg 44:05.11 0.00

Ort Damen AKF 50  gewertet: 1/1

1 132 UNGERBÖCK Christine 1961 62 SU Waidhofen 35:22.94 0.00

Ort Damen AKF 55  gewertet: 1/2

1 146 BACHNER Hermine 1954 109 ATUS Rosenau 41:24.11 0.00

Ort Damen AKF 60  gewertet: 1/1

1 85 SCHACHNER Monika 1951 Sonntagberg 55:57.49 0.00

Ort Herren Allg.Klasse  gewertet: 2/2

1 141 STREICHER Kristian 1985 Rosenau 32:51.11 0.00
2 134 KAPELLER Sigi 1990 ATUS FC Rosenau 34:55.81 2:04.70

Ort Herren AKM 30  gewertet: 2/2

1 77 REIBL Christian 1980 RATS-Amstetten 31:09.49 0.00
2 13 FLUCH Bernhard 1977 Rosenau 31:56.45 46.96

Ort Herren AKM 35  gewertet: 2/2

1 116 VOJTEK Rene 1975 ULC Ardagger 27:07.23 0.00
2 74 HIRTENLEHNER Anton 1973 FS Rosenau 41:49.35 14:42.12

Ort Herren AKM 40  gewertet: 6/6

1 28 AUER Andreas 1969 Böhlerwerk 35:24.73 0.00
2 90 PFLÜGL Christian 1969 SV Baichberg 35:59.42 34.69
3 26 LANGENREITHER Hannes 1967 LC Neufurth 36:41.52 1:16.79
4 72 STÖCKL Michael 1971 LKM WY 38:26.48 3:01.75
5 73 REITBAUER Andreas 1968 ATUS Rosenau Senior 40:05.92 4:41.19
6 78 FUCHS Robert 1971 Hilm 42:04.62 6:39.89

Ort Herren AKM 45  gewertet: 2/2

1 47 OFFENBERGER Günther 1966 Sonntagberg 36:38.21 0.00
2 70 PEHAM Gerhard 1966 Gleiss 40:06.27 3:28.06



Ort Herren AKM 50  gewertet: 2/2

1 143 KÖTTLER Alfred 1959 LT Sonntagsberg 30:41.41 0.00
2 131 UNGERBÖCK Alfred 1959 62 SU Waidhofen 32:23.43 1:42.02

Ort Herren AKM 60  gewertet: 1/1

1 130 WEIS Manfred 1949 69 SU Waidhofen 35:28.98 0.00

Ort Herren AKM 70  gewertet: 1/1

1 129 LICHTENBERGER Manfred 1941 94 Rosenau 41:56.86 0.00
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